

प्रेस विज्ञप्ति

## विश्व शांति के लिए की जायेगी सामूहिक ध्यान

**आबू रोड।** प्रजापिता ब्रह्माकुमारी ईश्वरीय विश्व विद्यालय के साकार संस्थापक प्रजापिता ब्रह्मा बाबा की 42 वीं पुण्य तिथि पर 18 जनवरी को 'विश्व शांति एवं ध्यान दिवस' के रूप में मनायी जायेगी। दुनिया में दिनोदिन बढ़ रहे अपराध, हिंसा और अशांति को समाप्त कर विश्व शांति, सदभावना और अमन चैन के लिए संस्था के देश विदेश में स्थित हजारों सेवाकेन्द्र पर लाखों लोग इस दिन सामूहिक ध्यान एवं विशेष स्मृति सभाओं का आयोजन करेंगे।

वैश्विक कार्यक्रम की जानकारी देते संस्थान के मीडिया प्रवक्ता ब्र. कु. करूणा ने बताया कि संस्था के अन्तर्राष्ट्रीय मुख्यालय माउण्ट आबू तथा आबू रोड में प्रातः काल से ही सामूहिक ध्यान का दौर प्रारम्भ हो जायेगा। जिसमें भारत सहित पूरे विश्व के कई देशों से संस्था से जुड़े अनुयाई भाग लेकर अपने-अपने देश का प्रतिनिधित्व करते हुए करीब 20 हजार लोग सामूहिक स्मृति सभा में भाग लेंगे तथा व्यसनमुक्त तथा अपराध मुक्त समाज की स्थापना के लिए दृढ़ संकल्प लेंगे। इसके साथ ही प्रजापिता ब्रह्मा बाबा के पदचिन्हों पर चलकर उनके सपनों का साकार करने का संकल्प लेंगे।

संस्था के मुख्यालय में संस्था की मुख्य प्रशासिका राजयोगिनी दादी जानकी, अतिरिक्त मुख्य प्रशासिका राजयोगिनी दादी ह.दयमोहिनी, संयुक्त मुख्य प्रशासिका राजयोगिनी दादी रतनमोहिनी, संस्था के महासचिव निर्वेर, अतिरिक्त महासचिव ब्र. कु. बृजमोहन, ब्र. कु. रमेश सहित संस्था के वरिष्ठ पदाधिकारी माउण्ट आबू में स्थित बाबा के समाधि स्थल शांति स्तम्भ पर आयोजित विशाल स्मृति सभा में भाग लेकर कार्यक्रम को सफल बनायेंगे।

प्रजापिता ब्रह्माकुमारी ईश्वरीय विश्व विद्यालय के साकार संस्थापक प्रजापिता ब्रह्मा बाबा ने मानवता की सेवा करते हुए सम्पूर्णता को प्राप्त कर 18 जनवरी 1969 को अपने नश्वर शरीर का त्याग किया था।

Press Release

### **Mass Meditation for World Peace**

**Abu Road:** On 42nd spiritual Ascension Anniversary of Pitashri Brahma , the Corporeal founder of Prajapita Brahma Kumaris Ishwariya Vishwa Vidyalaya, 18th January will be observed as "World Peace & Meditation Day" by lakhs of people in thousand of institution's Rajyoga centres in India and overseas countries.

In all centers including institution headquarters at Mount Abu on Tuesday people will remain in contemplative silence and mass meditation from early morning and hold divine memorial public meetings on Brahma for promoting world peace, harmony and brotherhood which Pitashri Brahma worked for during his spiritual life time.

While over 20 thousand spiritual devotees of the institution from India and 137 other countries will congregate at its Abu headquarters for Pitashri Brahma's memorial programme, lakhs of followers in their respective local centre of Brahma Kumaris on over the world will resolve to work for addiction free and crime free society by towing the healthy, positive and spiritual footsteps of Prajapita Brahma.